
令和２年 7 月 1 日  

 

 登録団体 各位 

                     渋谷区バレーボール協会 

                             会   長  前田十一郎 

                              理 事 長  西 部  哲 也 

  

  

令和 2 年度 秋季渋谷区民家庭婦人バレーボール大会ならびに 

9 人制審判講習会中止のお知らせ 

 

登録団体の皆様におかれましては、平素より当協会事業にご理解とご協力賜り心より

感謝申し上げます。 皆様ご存知のとおり、新型コロナウイルス感染拡大防止のための

外出自粛は緩和されたものの未だ終息しておりません。 

さて、9 月 6 日（日）に予定しておりました「 秋季渋谷区民バレーボール大会（家庭

婦人の部）」の開催につきまして検討いたしました。誠に残念ではございますが、新型

コロナウイルス拡散防止の観点と各チームで練習が行えていない状況等を鑑みて、今年

度の「 秋季渋谷区民バレーボール大会（家庭婦人の部）」を中止することといたしまし

たのでお知らせいたします。春季大会、夏季大会に続き今大会の中止については、誠に

申し訳ございませんが、理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

また、11 月 15 日(日)の 9 人制審判講習会につきましても中止といたします。施設

（ひがし健康プラザ・アリーナ）の密閉感、更衣室や談話室の狭さ等を考慮し中止とさ

せていただきます。 

なお、年度初めにお預かりしている年間登録費および春季大会参加費につきましては、

参加費は冬季大会が開催された際の参加費に充当させていただき、冬季大会の開催が中

止となった場合には、年間登録費および春季大会参加費について、改めて対処のご連絡

をさせていただきますのでご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 ご不明な点がございましたら、家庭婦人競技委員長/銘苅までお問い合わせください。 

各施設の利用が開始となっておりますが、各団体の皆様、どうぞご自愛くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

「中止の大会及び事業」 

 

9 月  6 日（日） 秋季区民家庭婦人バレーボール大会  スポーツセンター 

11 月 15 日（日）   9 人制審判講習会          ひがしアリーナ 

 

 

<お問合せ> 家庭婦人競技委員長  銘苅三重子 
携  帯：080-5005-7834 
メアド：niko.niko.mkr0408@gmail.coｍ 


